2.2.1.1. Tableau de passage du bilan publié au bilan retraité 31-12-2022

Le groupe Plastic Omnium a acquis sur le 2ème semestre 2022 plusieurs entités :

•"AMLS Osram" au 1er juillet 2022 ;

•"Actia Power" au 1er août 2022 ;

•"VLS" au 06 octobre 2022.

Au 30 juin 2023, les bilans d’ouverture de "Actia Power" et "VLS" sont toujours en cours de finalisation, le délai

d’affectation des prix d’acquisitions conformément à IFRS 3, se terminant douze mois après les dates d’acquisitions.

Le Groupe a comptabilisé des ajustements qui impactent de façon rétrospective, les comptes consolidés au 31 décembre

2022.

COMPAGNIE PLASTIC OMNIUM – Rapport Financier semestriel 2023

23

Le tableau ci-après, récapitule le passage entre le Bilan Consolidé 31 décembre 2022 publié et le Bilan retraité présenté

à titre comparatif dans les Comptes semestriels du 30 juin 2023 :

En milliers d'euros

31 décembre

2022 Publié

Ajustements liés aux acquisitions
(1)

31 décembre

2022 retraité

AMLS

Osram

ACTIA

Power
VLS

ACTIF

Goodwill 1 100 355 - 1 997 8 412 50 943 1 157 713
Autres immobilisations incorporelles 642 357 5 095 - 1 761 58 255 703 946
Immobilisations corporelles 1 966 113   - 26 696 1 939 417
Immeubles de placement 30   30

Titres mis en équivalence 320 247   320 247
Titres non consolidés et obligations convertibles en actions 20 334   20 334
Actifs financiers non courants 88 730   88 730
Impôts différés actifs  152 658 4 246  - 6 409 150 495
Total actif non courant 4 290 824 7 344 6 651 76 093 4 380 912

Stocks  856 592 - 2 829 - 3 543 -  359 849 861
Créances de financement clients  754   754
Créances clients et comptes rattachés 1 023 261 2 630  - 16 147 1 009 744
Autres créances  499 052 - 4 049  - 3 079 491 924
Autres actifs financiers et créances financières  201   201
Instruments financiers de couverture  11 152   11 152
Trésorerie et équivalents de trésorerie  575 625   575 625
Total actif courant 2 966 637 - 4 248 - 3 543 - 19 585 2 939 261

Actifs destinés à être cédés 44 706   44 706

TOTAL ACTIF 7 302 167 3 096 3 108 56 508 7 364 879

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS

Captitaux Propres Groupe 1 883 170 1 985 389 735 1 886 279

Participations ne donnant pas le contrôle 29 285   29 285
Total Capitaux Propres 1 912 455 1 985 389 735 1 915 564

Emprunts et dettes financières   1 474 069   1 474 069
Provisions pour engagements de retraites et assimilés 71 341   71 341
Provisions 48 272   31 983 80 255
Subventions  20 944   20 944
Impôts différés passifs 37 217 -  241  11 106 48 082
Total passif non courant 1 651 843 -  241 -  43 089 1 694 691

Découverts bancaires  15 022   15 022

Emprunts et dettes financières  855 185   105 855 290
Instruments financiers de couverture 709   709
Provisions 59 601  2 719 2 228 64 548
Subventions  665   665
Fournisseurs et comptes rattachés 1 651 877 1 351  9 253 1 662 481
Autres dettes d'exploitation 1 154 809   1 100 1 155 909
Total passif courant 3 737 869 1 351 2 719 12 686 3 754 624

TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS 7 302 167 3 096 3 108 56 508 7 364 879

 (1) Le détail des ajustements comptabilisés pour chaque activité concernée, est fourni dans les notes 2.2.1.2 pour "AMLS" et "VLS"

(Division Lighting) et 2.2.1.3 pour "ACTIA Power".

COMPAGNIE PLASTIC OMNIUM – Rapport Financier semestriel 2023

24

2.2.1.2. Suivi des deux activités spécialisées dans l’éclairage de la Division "Lighting"

2.2.1.2.1. "AMLS Osram"

Le groupe Plastic Omnium a finalisé avec le groupe Osram l'acquisition de 100% de AMLS Osram (Automotive

Lighting Systems GmbH) le 1er juillet 2022. Les entités "AMLS Osram" sont consolidées selon la méthode

[…]

Le groupe Plastic Omnium a encaissé sur le semestre, un montant net de 8 866 milliers d’euros de réduction de prix.

Bilan d’ouverture de AMLS Osram au 30 juin 2023 :

L’acquisition de l’activité AMLS, est comptabilisée selon IFRS 3 "Regroupements d’entreprises", sous contrôle

exclusif.

La comptabilisation des actifs et passifs acquis sur la base des justes valeurs à la date d’acquisition telle que présentée

dans les Comptes publiés au 31 décembre 2022, a été ajustée sur la base des informations complémentaires obtenues

pour l’arrêté des Comptes du 30 juin 2023.

Le détail des ajustements sur le bilan d’ouverture est présenté dans la note 2.2.1.4 « Synthèse de l’affectation des prix

d’acquisition de "AMLS Osram", "Actia Power" et "VLS" dans les Comptes du Groupe au 30 juin 2023 ».

Au 30 juin 2023, le Goodwill de AMLS Osram est présenté dans le tableau ci-après :

 Affectation du prix d'acquisition des activités "AMLS Osram" comptabilisée dans les Comptes Consolidés au

a

En milliers d'euros

31 décembre

2022 publié

Ajustements

complémentaires

31 décembre

2022 retraité

 Situation Nette acquise 27 000  27 000

 Situation Nette après ajustements  1 254 6 046 7 300
 Goodwill   9 792 -1 997 7 795

 Affectation du prix d'acquisition présenté au 30 juin 2023 11 046 4 049 15 095

COMPAGNIE PLASTIC OMNIUM – Rapport Financier semestriel 2023

25

2.2.1.2.2. "Varroc Lighting Systems" (VLS)

Le groupe Plastic Omnium a finalisé avec Varroc Engineering Limited (Maharashtra, Inde), le 06 octobre 2022,

l’acquisition de son activité d'éclairage automobile, Varroc Lighting Systems (VLS).

Varroc Lighting Systems est spécialisée dans les solutions d'éclairage avancées pour phares et feux arrière, des

technologies innovantes dans le développement de systèmes optiques et le contrôle électronique et de logiciels

d'éclairage, le style et l'électrification. VLS est rattachée à la Division "Lighting".

[…]

Ces ajustements seront finalisés au 06 octobre 2023, correspondant à la date anniversaire, soit douze mois suivant la

date d’acquisition ("window period").

En raison de l’opération d’acquisition proche de la date de clôture des comptes du 31 décembre 2022, les ajustements du

Bilan d’ouverture de VLS comptabilisés sur la période sont significatifs. Ils concernent essentiellement :

•des actifs incorporels "contrat clients" et "Technologie" amortissables respectivement sur huit et douze ans ;

•des provisions au titre de contrats déficitaires ;

•la mise à la juste valeur d’actifs corporels.

Le détail des ajustements sur le bilan d’ouverture est présenté dans la note 2.2.1.4 « Synthèse de l’affectation des prix

d’acquisition de "AMLS Osram", "Actia Power" et "VLS" dans les Comptes du Groupe au 30 juin 2023 ».

Au 30 juin 2023, le Goodwill provisoire de VLS est présenté dans le tableau ci-après :

 Affectation du prix d'acquisition des activités "VLS" comptabilisée dans les Comptes Consolidés au

a

En milliers d'euros

31 décembre

2022 publié

Ajustements

complément

aires

31 décembre

2022 retraité

Ajustement

de prix
30 juin 2023

 Situation Nette acquise 56 420  56 420  56 420

 Situation Nette après ajustements  46 783 -50 943 -4 160  -4 160
 Goodwill   22 761 50 943 73 704 -15 000 58 704

 Affectation du prix d'acquisition présenté au 30 juin 2023 69 544 - 69 544 -15 000 54 544

COMPAGNIE PLASTIC OMNIUM – Rapport Financier semestriel 2023

26

2.2.1.3. "Actia Power"

Le groupe Plastic Omnium a finalisé avec Actia Group le 1er août 2022, l’acquisition de la Division Actia Power.

Actia Power est spécialisée dans la conception, la fabrication de batteries embarquées, d’électronique de puissance et de

systèmes d’électrification destinés prioritairement à la mobilité électrique des camions, bus et cars, trains, engins de

chantier. Elle est rattachée à la Division "Clean Energy Systems" (CES).

Evolution du prix d’acquisition :

Le prix d’acquisition d’Actia Power a évolué comme suit au 30 juin 2023 :

[…]

Accord sur réduction de prix avec encaissement sur le 1er semestre 2023  -4 913

 Prix d'acquisition net au 30 juin 2023  12 251

Bilan d’ouverture d’Actia Power au 30 juin 2023 :

L’acquisition de l’activité Actia Power, est comptabilisée selon IFRS 3 "Regroupements d’entreprises", sous contrôle

exclusif.

La comptabilisation des actifs et passifs acquis sur la base des justes valeurs à la date d’acquisition telle que présentée

dans les Comptes publiés au 31 décembre 2022, a été ajustée sur la base des informations complémentaires obtenues à

date pour l’arrêté des Comptes du 30 juin 2023.

Ces ajustements seront finalisés au 1er août 2023, correspondant à la date anniversaire, soit douze mois suivant la date

d’acquisition ("window period").

Au 30 juin 2023, le Goodwill provisoire d’Actia Power est présenté dans le tableau ci-après d’allocation du prix

d’acquisition :

 Affectation du prix d'acquisition des activités "Actia" comptabilisée dans les Comptes Consolidés au

a

En milliers d'euros

31 décembre

2022 publié

Ajustements

complémentaires

31 décembre

2022 retraité

Ajustement

de prix
30 juin 2023

 Situation Nette acquise -20 576  -20 576  -20 576

 Situation Nette après ajustements  -20 688 -8 412 -29 100 - -29 100
 Goodwill   37 851 8 412 46 263 -4 913 41 350

 Affectation du prix d'acquisition présenté au 30 juin 2023 17 164  17 164 -4 913 12 251

Le détail des ajustements sur le bilan d’ouverture est présenté dans la note 2.2.1.4 « Synthèse de l’affectation des prix

d’acquisition de "AMLS Osram", "Actia Power" et "VLS" dans les Comptes du Groupe au 30 juin 2023 ».

COMPAGNIE PLASTIC OMNIUM – Rapport Financier semestriel 2023

27

2.2.1.4. Synthèse de l’affectation des prix d’acquisition de "AMLS Osram", "Actia Power" et
"VLS" dans les Comptes du Groupe au 30 juin 2023

La synthèse de l’affectation des prix d’acquisition de "AMLS Osram" au 1er juillet 2022, de "Actia Power" au 1er août

2022 et de "VLS" au 06 octobre 2022 dans les Comptes du Groupe Plastic Omnium au 30 juin 2023 est présentée dans

le tableau ci-après :

En milliers d'euros
AMLS

Osram

Actia

Power
VLS

Total

groupe Plastic

Omnium

Situation Nette acquise 27 000 -20 576 56 420  62 844
Evaluation à la juste valeur des actifs immobilisés -14 916 -2 116 -29 339  -46 371
Provisions pour risques, charges et passifs éventuels -88 -3 008 -3 205  -6 301
Eléments de BFR -20 927 -4 467 -33 814  -59 208
Provisions pour contrats déficitaires - -3 371 -35 836  -39 207
Technologie 16 000 4 500 44 000  64 500
Contrats Clients  - - 16 000  16 000
Impôts différés  231 -62 -18 386  -18 217
Situation Nette après ajustements  7 300 -29 100 -4 160  -25 960
Goodwill   7 795 41 350 58 704  107 849

Affectation du prix d'acquisition au 30 juin 2023 15 095 12 251 54 544  81 890

2.2.2. Cession en juin 2023 du centre d’innovation et de recherche "Deltatech" en Belgique

Suite au transfert en France en 2021, des activités de son centre d’innovation et de recherche implanté à Bruxelles en

Belgique, le Groupe a continué d’utiliser le site au cours de l’exercice 2022 pour un nombre très limité de collaborateurs

et a envisagé plusieurs scenarii dont la vente.

Au 31 décembre 2022, la valeur nette comptable de l’ensemble immobilier d’un montant de 44,7 millions d’euros

comprenant un terrain, un bâtiment, des aménagements et agencements ainsi que du mobilier de bureau, a été reclassée